



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Raimundo Nonato de Oliveira, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 024/2019-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - URNA INFANTIL 50CM

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 343,000 (Trezentos e Quarenta e Três Reais).

Item: 00002 - URNA INFANTIL 60CM

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 345,500 (Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00003 - URNA INFANTIL 70CM

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 349,000 (Trezentos e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00004 - URNA INFANTIL 80CM

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

PASSAGEM NOSSA SENHORA DA GLORIA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
349,000 (Trezentos e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00005 - URNA INFANTIL 90CM
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
353,000 (Trezentos e Cinquenta e Três Reais).

Item: 00006 - URNA INFANTIL 100CM
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
450,500 (Quatrocentos e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00007 - URNA INFANTIL 110CM
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
467,000 (Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais).

Item: 00008 - URNA INFANTIL 120CM
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
485,000 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00009 - URNA INFANTIL 130CM
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
515,000 (Quinhentos e Quinze Reais).

Item: 00010 - URNA INFANTIL 140CM
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

PASSAGEM NOSSA SENHORA DA GLORIA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
551,000 (Quinhentos e Cinquenta e Um Reais).

Item: 00011 - URNA POPULAR 150CM
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
601,500 (Seiscentos e Um Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00012 - URNA POPULAR 160CM
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
676,000 (Seiscentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 00013 - URNA POPULAR 170CM
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
676,000 (Seiscentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 00014 - URNA POPULAR 180CM
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
676,000 (Seiscentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 00015 - URNA POPULAR 190CM
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
687,500 (Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00016 - URNA POPULAR 210CM
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

PASSAGEM NOSSA SENHORA DA GLORIA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
1.496,000 (Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais).

Item: 00017 - URNA POPULAR 230CM
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
1.598,000 (Um Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais).

Item: 00018 - URNA POPULAR GORDA
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
1.622,500 (Um Mil, Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta
Centavos).

Item: 00019 - SERVIÇOS DE REMOÇÃO (AREA URBANA)
Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: QUILOMETRO

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00020 - SERVIÇOS DE REMOÇÃO (AREA RURAL)
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fornecimento: QUILOMETRO

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
5,000 (Cinco Reais).

Item: 00021 - ONIBUS PARA FERETRO (AREA URBANA)
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: QUILOMETRO

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº
27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
5,600 (Cinco Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00022 - ONIBUS PARA FERETRO (AREA RURAL)

PASSAGEM NOSSA SENHORA DA GLORIA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: QUILOMETRO

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,400 (Sete Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00023 - JOGO DE PARAMENTAÇÃO (AREA URBANA)

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 182,000 (Cento e Oitenta e Dois Reais).

Item: 00024 - JOGO DE PARAMENTAÇÃO (AREA RURAL)

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 12/06/2019 às 10:30:14

Homologado para: C M R DA COSTA EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 27.601.658/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 233,000 (Duzentos e Trinta e Três Reais).


RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Bragança
Autoridade Competente

RAIMUNDO Assinado de
NONATO DE forma digital por
OLIVEIRA:03 RAIMUNDO
197247272 NONATO DE
 OLIVEIRA:031972
 47272

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Registro de Preços Eletrônico nº P.E 033/2019 - SRP



Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: URNA FUNERÁRIA PARA ADULTOS EM MADEIRA MARUPÁ, ENVERNIZADA, FORRADA EM TNT BRANCO, COM VISOR EM VIDRO, ALÇA DURA AMARELA E TRAVESSEIRO BRANCO EM TNT COM ACABAMENTO 100%(1,50 A 1,90M)
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 396,6700
Valor Final: 387,0000
Valor Total: 309.600,0000
Situação: Homologado em 31/07/2019 15:44:01 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Nome da Empresa: FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO
Marca: funerária paraíso

Item: 0002
Descrição: URNA OBESA FUNERÁRIA PARA ADULTOS EM MADEIRA MARUPÁ, ENVERNIZADA, FORRADA EM TNT BRANCO, COM VISOR EM VIDRO, ALÇA DURA AMARELA E TRAVESSEIRO BRANCO EM TNT COM ACABAMENTO 100%(1,50 A 2,00 M)
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 613,3300
Valor Final: 229,0000
Valor Total: 45.800,0000
Situação: Homologado em 31/07/2019 15:44:12 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Nome da Empresa: FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO
Marca: funerária paraíso

Item: 0003
Descrição: URNA FUNERÁRIA PARA CRIANÇAS EM MADEIRA MARUPÁ, ENVERNIZADA, FORRADA EM TNT BRANCO, COM VISOR EM VIDRO, ALÇA DURA AMARELA E TRAVESSEIRO BRANCO EM TNT COM ACABAMENTO 100%(1,10 A 1,40M)
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 278,3300
Valor Final: 262,9900
Valor Total: 52.598,0000
Situação: Homologado em 31/07/2019 15:44:22 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Nome da Empresa: FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO
Marca: funerária paraíso

Item: 0004
Descrição: URNA FUNERÁRIA PARA BEBÊ EM MADEIRA MARUPÁ, ENVERNIZADA, FORRADA EM TNT BRANCO, COM VISOR EM VIDRO, ALÇA DURA AMARELA E TRAVESSEIRO BRANCO EM TNT COM ACABAMENTO 100%(0,50 A 1,00 M)
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 241,6700
Valor Final: 209,0000
Valor Total: 41.800,0000
Situação: Homologado em 31/07/2019 15:44:31 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Nome da Empresa: FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO
Marca: funerária paraíso

Item: 0005
Descrição: TRANSLADO BELÉM- ABAETETUBA COM ATENDIMENTO 24 H QUANDO SOLICITADO
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 486,6700
Valor Final: 460,0000
Valor Total: 368.000,0000
Situação: Homologado em 31/07/2019 15:44:38 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Nome da Empresa: FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO
Marca: funerária paraíso

ALCIDES
EUFRASIO DA
CONCEICAO
NEGRAO:2797964
4204

Assinado de forma digital
por ALCIDES EUFRASIO
DA CONCEICAO
NEGRAO:27979644204
Dados: 2019.07.31
16:36:19 -03'00'

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Autoridade Competente (Ordenador)



IVANI
ARAUJO
CARDIM:25
419918862

Assinado de forma
digital por IVANI
ARAUJO
CARDIM:254199188
62
Dados: 2019.08.01
09:29:58 -03'00'

A

Prefeitura Municipal de Viseu

A/C: Setor de Compras

Proposta Comercial n 0023/ 2020

SEDE: Cidade de Viseu/Urnas Mortuárias

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA ADULTO	UND.	84	MADERIT/URNAT	R\$ 1.200,00	R\$ 100.800,00
02	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA CRIANÇA	UND.	14	MADERIT/URNAT	R\$ 600,00	R\$ 8.400,00

SEDE: Cidade de Viseu/Serviço de Remoção 50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.KM	QTD/50	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	SERVIÇO DE REMOÇÃO TRANSLADO BELÉM/VEISEU E/OU CAPANEMA/VEISEU E/OU TRANSLADO BRAGANÇA/VEISEU	KM	646	32.300	R\$ 3,00	R\$ 96.900,00

1º DISTRITO: Jaraquara, Chapada, Mocambo, Toledo, Limondeua, Fazenda Real, Biteua, Piquiateua, Mirim, Boa Vista, Pombal, Santa Rosa, Itamixila, Bacuri, Maranhãozinho, João Grande, Maratauna, Pimenta, Vila Nova, Juçaral, Curva, Ilha D'anta, Rio Vermelho, Centro Novo. **PRAIAS:** Bombom, Sumaúma, Taperebateua, Itacupim e Apeú.

1º DISTRITO Urnas Mortuárias

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA ADULTO	UND.	49	MADERIT/URNAT	R\$ 1.200,00	R\$ 58.800,00
05	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA CRIANÇA	UND.	10	MADERIT/URNAT	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00

1º DISTRITO Serviço de Remoção 32

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.KM	QTD/32	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
06	SERVIÇO DE REMOÇÃO TRANSLADO BELÉM/VEISEU E/OU CAPANEMA/VEISEU E/OU TRANSLADO BRAGANÇA/VEISEU	KM	2.031	64.992	R\$ 3,00	R\$ 194.976,00

PRIME SERVIÇOS PÓTUMOS
END: TARVESSA ANGUSTURA
NÚMERO 3552/ENTRE AV JOÃO PAULO II E AV. ALMIRANTE BARROSO
TELEFONE.91-98371 0800
91 98454 2068



CURUPAITI: Curupaiti, Poeirão, Piritoró, Buçuquara, Carrapatinho, Itambá, Santa Terezinha, Taboquinha, Cumarú, Piquioira, Jacamim, Gloria, Tatajuba.

CURUPAITI: Urnas Mortuárias

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
07	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA ADULTO	UND.	20	MADERIT/URNAT	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
08	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA CRIANÇA	UND.	06	MADERIT/URNAT	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00

CURUPAITI: Serviço de Remoção 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.KM	QTD/12	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
09	SERVIÇO DE REMOÇÃO TRANSLADO BELÉM/WISEU E/OU CAPANEMA/WISEU E/OU TRANSLADO BRAGANÇA/WISEU	KM	237	2.844	R\$ 3,00	R\$ 96.900,00

ESTRADA NOVA: Vila da Cardoso, Vila Mariana, São José do Gurupi, Santo Antônio, Paca e Aningal, Pacu, Areia, Vila Nova Mariana, Inaiquara, Canoa de Baixo, Jiboia, Olho D'água, Campo Alegre, Monte Moria, Canoa de Cima e Rio Comprido Gemedor.

ESTRADA NOVA: Urnas Mortuárias

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA ADULTO	UND.	12	MADERIT/URNAT	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
11	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA CRIANÇA	UND.	05	MADERIT/URNAT	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00

ESTRADA NOVA: Serviço de Remoção 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.KM	QTD/04	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	SERVIÇO DE REMOÇÃO TRANSLADO BELÉM/WISEU E/OU CAPANEMA/WISEU E/OU TRANSLADO BRAGANÇA/WISEU	KM	399	1.596	R\$ 3,00	R\$ 4.788,00

PA/MA: Km 83, Vila Nazaré – Km 74, Japim, Timbozal, Cristal, Faveiro, Sete Barracas, Braço grande, Pedão, Vila nova, Guajará, Flexal, Sete Ilhas, São Domingos.



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA ADULTO	UND.	15	MADERIT/URNAT	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
14	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA CRIANÇA	UND.	05	MADERIT/URNAT	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.KM	QTD/08	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	SERVIÇO DE REMOÇÃO TRANSLADO BELÉM/VEISEU E/OU CAPANEMA/VEISEU E/OU TRANSLADO BRAGANÇA/VEISEU	KM	646	5.168	R\$ 3,00	R\$ 15.504,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA ADULTO	UND.	51	MADERIT/URNAT	R\$ 1.200,00	R\$ 61.200,00
17	URNA MORTUÁRIA SIMPLES PARA CRIANÇA	UND.	12	MADERIT/URNAT	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.KM	QTD/35	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	SERVIÇO DE REMOÇÃO TRANSLADO BELÉM/WISEU E/OU CAPANEMA/WISEU E/OU TRANSLADO BRAGANÇA/WISEU	KM	646	22.610	R\$ 3,00	R\$ 67.830,00

Vacildo da Silveira Andrade.

NÚMERO 3552/ENTRE AV JOÃO PAULO II E AV. ALMIRANTE BARROSO
TELEFONE.91-98371 0800
91 98454 2068

4